

Computo metrico estimativo

Oggetto: REALIZZAZIONE OPERE DI
URBANIZZAZIONE PIANO DI RECUPERO
CINEL CECCHETTO

Committente: CINEL ORAZIO
CECCHETTO MARIELLA

Il progettista: LUCATELLO GEOM. ATTILIO

Il direttore dei lavori: LUCATELLO GEOM. ATTILIO

Data: 19/04/2023

Il tecnico

Capitolo C01 - OPERE DI URBANIZZAZIONE

Articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo €	Importo €
C01.Art.01	IMPIANTO CANTIERE IMPIANTO CANTIERE Allestimento del cantiere compresa la realizzazione di idonea recinzione di cantiere dell'area interessata ai lavori , la stessa dovrà essere realizzata con idonea rete da cantiere alta cm 200 e del tipo fluorescente, predisposizione di idoneo cancello di accesso, baracche di cantiere e servizio igienico. Il cantiere dovrà essere dotato del proprio quadro elettrico, e della messa a terra di tutto l'impianto elettrico , il collegamento dello stesso con le macchine utilizzate , e la denuncia all'ISPESEL DI PADOVA dell'impianto di messa a terra. l'impresa dovrà pure fornire la dichiarazione di conformità dell'impianto elettrico redatta da un elettricista abilitato. L'impresa offerente alla firma del contratto d'appalto è obbligata a presentare alla Direzione dei Lavori il documento D.U.R.C. della propria impresa e degli eventuali subappaltatori, al fine di verificare la propria regolarità contributiva. La mancata ottemperanza a tali obblighi comporterà la non idoneità dell'impresa per l'aggiudicazione dell'appalto, e la mancata osservanza degli obblighi previsti dal D.Lgs 81/2008 e successive modificazioni, durante l'esecuzione dei lavori , comporterà l'immediato allontanamento dell'impresa esecutrice con la rescissione immediato del contratto, con la richiesta di eventuali danni. Oneri relativi alla sicurezza ai sensi del Decreto legislativo 81/2008, necessari per effettuare tutte le lavorazioni in sicurezza e per garantire la salubrità degli operai, la voce è comprensiva di tutti quegli accorgimenti che il datore di lavoro dovrà attuare e far rispettare ai propri dipendenti per ridurre al minimo i rischi di infortunio, la voce comprende altresì la redazione di piano operativo di sicurezza, e quant'altro richiamato dal decreto sopracitato di competenza dell'impresa appaltatrice dell'opera. La voce è comprensiva pure dell'onere , inerente la messa a disposizione di personale da parte dell'impresa per tracciamenti, verifiche in cantiere, contabilizzazione lavori, tenuta del giornale lavori e fotografie di quanto sarà ritenuto necessario dalla DD.LL. IMPIANTO CANTIERE			
1	Totale a corpo	1,0000	1.000,00	1.000,00
C01.Art.02	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Scavo a sezione obbligata all'interno dei setti tangenti eseguito con mezzo meccanico in terreno di qualsiasi natura e consistenza anche in parziale presenza d'acqua, fino ad una profondità massima di m 3,50 del piano campagna attuale, compresa la rimozione di trovanti o fondazioni escluso il solo uso di mine da conteggiarsi a parte. Compresa pure la rimozione di eventuali pavimentazioni esterne, il carico ed il trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche, l'accantonamento del materiale riutilizzabile (ghiaione) ed il successivo reinterro,dello stesso all'interno dei setti tangenti delle fondazione e/o cordoli ultimati, ove necessario, la protezione, le puntellazioni, le sbadacchiature, ed ogni altro onere inerente, nessuno escluso. Scavo per plinti , fondazioni continue e cordoli reggi pannello. Misurazione sull'effettivo volume di scavo, si ricorda inoltre che il prezzo s'intende comprensivo sia dello scavo che del riempimento ed il conteggio viene effettuato solo sul volume scavato. SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA			
2	Totale mc.	74,00	20,00	1.480,00
C01.Art.03	VESPAIO DI SOTTOFONDO Formazione di vespaio mediante fornitura e posa in opera di ghiaione secco , in strati ben battuti, ogni onere compreso e stesura a livello, la voce s'intende per il materiale necessario non reperibile dallo scavo. CON MATERIALE ARIDO DRENANTE			
3	Totale mc.	60,00	28,00	1.680,00
C01.Art.04	PREPARAZIONE FONDO PAVIMENTAZIONE ESTERNA Preparazione del fondo per successiva realizzazione di pavimentazione mediante stesa di per uno spessore di cm 10 ghiaino stabilizzato o frantumato secco, il tutto ben rullato con adeguati mezzi (rullo pesante), costipato e livellato in modo da dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e atta a ricevere la pavimentazione finale, è compreso altresì l'onere per la formazione delle necessarie pendenze per lo smaltimento delle acque meteoriche, ogni altro onere compreso nessuno escluso per dare l'opera completamente finita. PREPARAZIONE FONDO PAVIMENTO			
4	Totale mq.	105,00	5,00	525,00
C01.Art.05	CORDONATE DEL TIPO STRADALE Fornitura e posa in opera di profilo per marciapiede in calcestruzzo di cemento prefabbricato e vibrato (c.v.p.) avente la sezione di cm. 12 di larghezza in sommità, cm. 15 alla base, cm. 35 altezza totale, compresi lo scavo, il letto di posa in calcestruzzo di cemento (spessore minimo cm. 10) classe 300, la stuccatura dei giunti in malta a q.li 5.00 di cemento e rinfianco in ambo i lati in calcestruzzo , ed ogni altro onere inerente nessuno escluso per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. CORDONATE DEL TIPO STRADALE			

a riportare

4.685,00

Capitolo C01 - OPERE DI URBANIZZAZIONE

Articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo €	Importo €
	riporto			4.685,00
5 C01.Art.06	PAVIMENTAZIONE DRENANTE SU AREE A PARCHEGGIO REALIZZAZIONE DI PAVIMENTAZIONE IN GRIGLIATO DI CALCESTRUZZO Esecuzione di pavimentazione costituita da elementi di grigliato di calcestruzzo vibrocompresso, aventi dimensioni di cm. 40x60 spessore cm. 10, oppure cm. 40x33 spessore cm. 9, con fori passanti, posti accostati su letto eseguito con fornitura e distesa di sabbia grossa dello spessore di cm. 2-5 perfettamente livellata secondo le pendenze, completata con fornitura e riempimento dei fori con ghiaino lavato E' compreso l'onere di taglio dei grigliati, ove necessario, ed eventuale sfrido. Misurazione della superficie finita in opera, compreso il vuoto di eventuali pozzetti.	Totale ml. 40,00	30,00	1.200,00
6 C01.Art.07	PAVIMENTAZIONE DRENANTE SU AREE A PARCHEGGIO ONERI SICUREZZA ONERI SICUREZZA ONERI SICUREZZA	Totale mq. 105,00	40,00	4.200,00
7 C01.Art.08	IMPOSTA IVA IMPOSTA IVA 10% SU TOTALE DI € 10.835,00 IMPOSTA IVA	Totale a corpo 1,0000	750,00	750,00
8		Totale 1,00	1.083,50	1.083,50
	Totale capitolo C01			11.918,50
	Totale complessivo			11.918,50